



17 sierpnia - dzień pozytywnie zakręconych

16 sierpnia 2024 r.

17 sierpnia swoje święto obchodzą wszyscy „pozytywnie zakręceni”, czyli ludzie pełni pasji i kreatywności, inspirujący oraz naładowani pozytywną energią. Życzymy, aby każdy dzień przynosił mnóstwo wspaniałych możliwości, sprzyjał twórczym poszukiwaniom, rozbudzaniu ciekawości świata, a także realizowaniu siebie i swoich zdolności w różnych dziedzinach.

Warto też rozejrzeć się wokół i docenić w swoim otoczeniu osoby, wyróżniające się ciekawym hobby czy talentem, a także dostrzec i na co dzień rozwijać swój własny niezwykły potencjał. Wszystkich przy tej okazji serdecznie zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (rynek w 25), gdzie od pewnego czasu działa „Kącik Ludzi Pozytywnie Zakręconych”. To specjalne miejsce promuje wyjątkowe talenty. Aktualnie można w nim podziwiać wspaniały model zabytkowej straży pożarnej, którego autorem jest pan Jan Tajduś. Emerytowany elektryk z Limanowej już od kilkudziesięciu lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi. Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD. Po przejściu na emeryturę swój wolny czas poświęcił na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji. W grudniu 2019 roku pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek w Limanowej. Z nastaniem pandemii i ograniczeniami z nią związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł zbudowania ruchomego modelu zabytkowej straży pożarnej. Inspiracją do podjęcia wyzwania było pojawienie się zabytkowych wozów strażackich w otoczeniu budynków straży.

- Przy budynkach Straży Pożarnej w Limanowej i Łososinie Górnej pojawiły się pewnego razu zabytkowe modele dawnych wozów strażackich. Pomyślałem sobie wtedy, dlaczego nie mógłbym sam zrobić takiego, tylko w mniejszej skali. Usiadłem i zacząłem pracować. Tu trzeba było jakiś element wytoczyć, tu coś powiązać ze sobą, dopasować. Miałem dużo starych, ale sprawnych silniczków z programatorów pralek. Tam już nie działały, a w moim pomysłu mogłem wykorzystać je ponownie. Dużo czasu minęło, zanim wszystkie elementy do siebie pasowały. W pracy pomagali mi moi znajomi, którzy mieli tokarkę i cierpliwość do mnie” - wspomina pan Jan. W szkole podstawowej na lekcjach techniki też coś zbudowałem- śmiech - taką kapliczkę z klisz do robienia zdjęć. To było na początku lat 50. Zawsze lubiłem wykonywać takie prace, gdyż sprawiały mi one dużo radości. - Dodaje twórca.

Początkowo pan Jan wykonał własnoręcznie model zabytkowej straży pożarnej powstałej głównie z metalu i drewna. W wozie strażackim umieścił imitację pompy strażackiej, która pompowała wodę na palący się budynek. Do wozu zostały zaprzęgnięte, liczące ok. 80 lat rzeźbione - wykonane przez ojca pana Jana - konie. Jednak pomysł ewaluował podczas długiego czasu trwania pandemii i doprowadził do skonstruowania dodatkowo kilku ruchomych elementów w postaci robotników tnących drewno, młących ziarno, dziecko bawiące się na ruchomej huśtawce oraz inne postaci. Nie zabrakło również młyna z ruchomymi wiatrakami. Pokazany na zdjęciach model straży pożarnej porusza się dzięki skoordynowanemu działaniu kilkunastu silniczków elektrycznych oraz pompki wody, która imituje gaszenie pożaru. Całość została umieszczona w staropolskiej zagrodzie.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) i podziwiania modelu zabytkowej straży pożarnej oraz zagrody wykonanego przez Pana Jana Tajdusia.

Masz wiele zainteresowań? Ciekawe hobby, którym chcesz podzielić się z innymi? Kącik ludzi „pozytywnie zakręconych” czeka właśnie na Ciebie! Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) oraz do udostępnienia swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.

